
ESTADO DE SANTA CATARINA 

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE LAJEADO GRANDE 

CNPJ: 10.460.008/0001-94 Telefone: (49) 3355-0044 

Endereço: Rua Vitória, 503 - Centro 

CEP: 89828-000 - Lajeado Grande 

PREGÃO PRESENCIAL 

Nr.:  2/2019 

 

Processo Adm.:  16/2019 

Data do Processo: 28/01/2019 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitações, resolve: 

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Nr. Processo: 

b) Nr. Licitação: 

16/2019 

2/2019 - PR 

c) Modalidade: Pregão presencial 

d) Data de Homologação: 15/02/2019 

e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS LABORATORIAIS PARA ELABORAÇÃO E CONFECÇÃO DE PRÓTESE 
TOTAL E PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL, INCLUINDO MÃO DE OBRA E 
MATERIAL, PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES DA REDE BÁSICA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE, DE ACORDO COM O PROGRAMA BRASIL 
SORRIDENTE – SAÚDE BUCAL. 

 
 

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: 
Un.

 

FREI BRUNO LABORATÓRIO DE PRÓT. DENT. E CE. DE APE 

 
Quantidade Vl. Unitário 

 
Total dos Itens 

1 - PRÓTESE TOTAL SUPERIOR E INFERIOR, CONFECCIONADA A 
PARTIR DE MOLDES DE GESSO FORNECIDOS PELO CIRURGIÃO 
DENTISTA, FEITAS DE RESINA ACRÍLICA TERMO ATIVADAS E 
DENTES DE ESTOQUE TIPO BIOTONE IPN - Marca: BIOTONE E IPN 

2 - PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL SUPERIOR E INFERIOR, 
CONFECCIONADAS A PARTIR DE MODELOS FORNECIDOS PELO 
CIRURGIÃO DENTISTA, FEITAS DE ESTRUTURA METÁLICA 
FUNDIDA, RESINA ACRÍLICA TERMO ATIVADA E DENTES DE 
ACRÍLICO DE ESTOQUE TIPO BIOTONE IPN - Marca: BIOTONE E IPN 

3 - REEMBASAMENTO DE PRÓTESES TOTAIS OU PARCIAIS 
REALIZADAS A PARTIR DA SUBSTITUIÇÃO DA PASTA 
ZINCOENÓLICA QUE ESTÁ SOBRE A PARTE INTERNA DA PRÓTESE 
(COLOCADA PELO CIRURGIÃO DENTISTA) POR RESINA ACRÍLICA 
TERMO ATIVADA - Marca: 

UNI 

 
 
 

UNI 

 
 
 

UNI 

120,000 276,0000 

 
 
 

120,000 376,0000 

 
 
 

20,000 114,0000 

R$ 33.120,00 

 
 
 

R$ 45.120,00 

 
 
 

R$ 2.280,00 

4 - CONSERTO DE PRÓTESES QUEBRADAS - Marca: UNI 20,000 94,0000 R$ 1.880,00 
 

 

 
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 

Total geral: R$ 82.400,00 

 

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 

Manut. do Bl. MAC Amb. e Hosp. e Lim. de Financ. 13.001.10.301.1001.2034.3.3.90.00.00 R$ 82.602,46 

 
 
 
 
 
 

 

 
Lajeado Grande, 19/02/2019 

 
 
 

Assinatura do Responsável 


